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مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان:مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان:   

تقویت اقتصاد دریاپایه از هرمزگان کلید خورد

صالح دریانورد در نشســت خبری اظهار کرد: ایران با 
داشتن نوار ساحلی گسترده در جنوب و شمال، ظرفیت 
عظیمی برای اثرگذاری در اقتصاد ملی دارد اما تاکنون 
بهره گیری شایسته ای از این نعمت طبیعی نشده است.

مشــاور عالی اتاق بازرگانی هرمزگان افزود: با تاکید 
رهبر معظم انقلاب بر توسعه دریامحور، این موضوع 
در دولت گذشــته برنامه ریزی شــد و در دولت فعلی 
با انتقال ســاختار به نهاد ریاست جمهوری و انتصاب 
عبدالعلی محمدی به عنوان مسئول توسعه دریامحور، 

مسیر تحولی جدیدی آغاز شده است.
وی ادامه داد: دولت همچنین سازوکار حکمرانی نهادی 
در این حوزه را تصویب کرده و هرمزگان و سیســتان 
وبلوچستان به عنوان استان های پیشگام معرفی شده اند.

دریانورد با اشاره به رویکرد اتاق بازرگانی هرمزگان در 
حوزه گردشــگری دریایی از زمان مدیریت سیدرضا 
صفا گفــت: اتاق بــازرگانی نه تنهــا در تامین مالی 
همایش های ملی نقش داشــته، بلکه در تولید محتوا و 

تقویت فعالیت های علمی نیز پیشرو بوده است.
وی افزود: هرمزگان با پیشینه تاریخی در صنایع دریایی، 
شناورسازی و تجارت بین الملل، ظرفیت های بالایی 

برای توسعه اقتصاد دریاپایه دارد.
شورای گفت  وگوی، ویترین حل مسائل بخش 

خصوصی است

مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان همچنین 
با تاکید بر نقش اثرگذار شــورای گفت وگوی دولت 
و کســب وکار در حل مشــکلات فعالان اقتصادی 
گفت: این شورا توانسته مصوبات مهم و اجرایی برای 
گره گشایی از چالش های بخش خصوصی فراهم کند.

دریانورد ادامه داد: شورای گفت  وگوی دولت و کسب  
وکار دارای پشــتوانه حقوقی و قانونی قوی اســت و 
می تــوان آن را »ویترین اتاق بــازرگانی« در پیگیری 

مشکلات و مطالبات فعالان اقتصادی دانست.
وی افــزود: تعامل موثر این شــورا با مدیران ارشــد 
اجرایی، دســتگاه قضایی و نمایندگان مجلس باعث 
شده مصوبات آن در مسیر حل مسائل فعالان اقتصادی 

پس از بررسی های کارشناسی به خوبی پیگیری شود.
به گفته وی، ایران با داشــتن نوار ساحلی گسترده در 
جنوب و شــمال، ظرفیت عظیمی برای اثرگذاری در 
اقتصاد ملی دارد اما تاکنون بهره گیری شایسته ای از این 

نعمت طبیعی نشده است.
دریانورد با اشاره به ساز وکارهای طراحی شده از سوی 
اتاق ایران برای جلسات و طرح موضوعات گفت: یکی 
از معیارهای ارزیابی اتاق ها، تعداد جلســات قانونی، 
کیفیت موضوعات و نحوه اجراســت که در این زمینه 

اتاق ایران و اتاق های فعال از جمله هرمزگان عملکرد 
مطلوبی داشته اند.

برنامه ریزی گسترده برای سومین همایش دریامحور
دبیر ســومین همایش دریامحور اعلام کرد: برای این 
رویداد ۱۴ جلسه تخصصی با ۲۹۴ نفر ساعت برگزار 
شــده و ســاختار اجرایی، تولیدات تصویری، سایت 

همایش و سایر ارکان طراحی شده است.
به گفته وی، مقالات از طریق ســامانه ISC دریافت و 
توسط موسسات علمی ارزیابی می شود تا سطح علمی 
همایش حفظ شود؛ محورهای همایش شامل تامین 
مالی، سرمایه گذاری، تجارت، لجستیک، حمل  ونقل، 
صنایع دریایی، فناوری، مقــررات و ابعاد اقتصادی ـ 

 اجتماعی است.
دریانورد با اشــاره به انتخاب اتاق ایران توســط نهاد 
ریاست جمهوری به عنوان دبیرخانه هماهنگی توسعه 
دریاپایه گفت: ســاختار تصمیم گیری همایش شامل 
شــورای سیاســت گذاری راهبردی، کمیته علمی به 
مسئولیت دانشگاه آزاد اسلامی و کمیته اجرایی است.

وی بیان کرد: برای حضور مقامات ملی، علمی و اداری 
پیشنهادهایی ارائه و پس از پالایش، دعوت نامه ها ارسال 

می‌شود.

     اقتصاد کیش -     مشــاور عالی 
رییس اتاق بــازرگانی هرمزگان و دبیر 
سومین همایش ملی دریامحور با تاکید بر 
اهمیت توسعه سواحل مکران گفت: طبق 
قانــون احــکام دائمی توســعه، آغاز 
فعالیت های اقتصاد دریاپایه از هرمزگان 
کلید خورده و این اســتان به عنوان نقطه 
شروع پیشران های دریایی کشور شناخته 

می شود.

قاب زندگی؛ روستای 
سهیلی  قشم نماد 

گردشگری سبز و پایدار

 دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان:   

اقتصــاد کیش -   دبیرکل اتــاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی هرمزگان با 
تشریح عملکرد دوره نهم این نهاد، از اجرای 
مجموعه ای گسترده از برنامه های اجتماعی، 
آموزشی، بهداشــتی و حمایــتی خبر داد و 
گفت: اتاق بــا رویکــرد »مدیریت تغییر« 
توانسته روند توسعه را استان شتاب بخشد 
و در بحران‌هــایی همچون کرونا و زلزله در 

استان نقش فعال ایفا کند.
پیام رضایی در نشست خبری با اشاره به آغاز 
دوره نهم اتاق بازرگانی هرمزگان اظهار کرد: 
در این دوره با نگرش جدید هیئت رئیسه و 

نمایندگان، مدیریت تغییر در دستور کار قرار گرفت و اهداف کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت با محور بهره وری و حرکت به سمت توسعه پایدار تعریف شد.

وی بیان کرد: اتاق هرمزگان در بحران هایی همچون همه گیری کرونا و زلزله در شمال 
استان، نقش حمایتی برجسته ای ایفا کرده و از سال ۱۳۹۸ تاکنون اقداماتی گسترده در 
حوزه های مدرسه سازی، تجهیز مراکز درمانی و پشتیبانی از آسیب دیدگان انجام داده 

است.
کمک های درمانی؛ از آنژیوگرافی تا تجهیزات دوران کرونا

رضایی با اشاره به تامین تجهیزات پیشرفته پزشکی در استان هرمزگان گفت: یکی از 
بهترین دستگاه های آنژیوگرافی کشور و همچنین دستگاه های سونوگرافی با حمایت 

اتاق تهیه و به مراکز درمانی تحویل شد.
به گفته وی، در دوران اوج کرونا نیز اتاق در تامین تخت های ویژه، دستگاه های اکسیژن 

و ماسک N۹۵ برای بیمارستان ها مشارکت فعال داشته است
دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان همچنین با بیان اینکه رویکرد اتاق نسبت به مسئولیت 
اجتماعی تغییر اســاسی کرده است، اظهار کرد: در حوزه مدرسه سازی که در گذشته 
کمتر مورد توجه بود، از سال ۹۸ تاکنون تعهد احداث مدارسی با ارزش بیش از یک هزار 

و ۲۰۰ میلیارد ریال در سراسر استان از جمله جزایر و مناطق مرزی داده شده است.
وی افزود: بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال نیز برای حمایت از آموزش وپرورش و برگزاری 

جشنواره های فرهنگی و هنری هزینه شده است.
حمایت از زلزله زدگان شمال هرمزگان

رضایی در تشــریح اقدامات اتاق برای حمایت از زلزله زدگان شمال استان نیز گفت: 
علاوه بر کمک های نقدی و تجهیزاتی به هلال احمر و مردم آسیب دیده، با پیشنهاد اتاق 
و پرداخت هزینه کارشناسی، زمینه بیمه حدود یک هزار میلیارد ریال برای خودروها و 

اموال کسبه فراهم شد تا از بیکاری نیروها جلوگیری شود.
وی تاکید کرد: تمامی کمک ها با هماهنگی و کارشناسی رسمی دادگستری انجام شده 
و تاکنون بیش از ۲ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال در قالب های مختلف به آسیب دیدگان و 

نیازمندان اختصاص یافته است.
به گفتــه دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان، مطابق نامه دادگســتری، بــه ۲۷ خانواده 

جان باختگان نیز هرکدام پنج میلیارد ریال پرداخت شده است.
پشتیبانی از فرهنگ، مذهب و ورزش؛بازسازی مساجد تا تیم های ورزشی

دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان از پشتیبانی این نهاد از برنامه های فرهنگی، مذهبی و 
ورزشی خبر داد و عنوان کرد: در حوزه فرهنگی و مذهبی اقداماتی مانند بازســازی 
مساجد در شهرها و جزایر، برگزاری مراسم محرم و حمایت از جشنواره هایی مانند 

جشن انبه انجام شده است.
وی افزود: در بخش ورزش نیز بیش از ۱۷۰ میلیارد ریال برای تیم های استانی از جمله 
والیبال دختران و ورزش معلولان اختصاص پیدا کرده است. رضایی با تاکید بر اهمیت 
نگهداشت نخبگان استان گفت: بسیاری از افراد باسواد و دانشمند هرمزگان به دلیل 
بی توجهی، اســتان را ترک می کنند؛ باید با ایجــاد انگیزه و حمایت از دانش آموزان و 

دانشجویان برتر، از این سرمایه ها برای توسعه هرمزگان و ایران بهره ببریم.

اتاق بازرگانی با رویکری جدید، روند 
توسعه هرمزگان را شتاب می دهد

پیوند میراث فرهنگی با اقتصاد؛ 

اقتصاد کیش -   سرپرســت اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: نخستین رویداد تخصصی ۲ روزه لباس سنتی هرمزگان با عنوان »دیریا 
بر تن«، با هدف تبدیل میراث فرهنگی به ســرمایه اقتصادی و گشــودن دروازه های 

بازارهای جهانی برای پوشاک اصیل این خطه، در بندرعباس گشایش یافت.
عباس رییسی در آیین افتتاحیه نخســتین رویداد تخصصی لباس سنتی هرمزگان در 
هتل هما بندرعباس، افزود: پوشاک سنتی نه تنها یک میراث فرهنگی، بلکه سرمایه ای 

اقتصادی است و قابلیت محرکی برای اقتصاد خلاق استان و کشور دارد.
وی با اشاره به هنرهای ارزشمندی مانند خوس دوزی، گلابتون دوزی و سوزن دوزی، 
اظهار کرد: این هنرها افزون بر پاسداشت هویت بومی، می توانند به کالاهایی رقابت پذیر 

در بازارهای داخلی و بین المللی تبدیل شوند.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان تصریح کرد: مسیر اصلی ما، حرکت از 

نمایش به تولید، از تولید به برندسازی و از آن به بازار و صادرات است.
رییسی با برشمردن مزیت های ژئوپلیتیک هرمزگان، نزدیکی به بازارهای کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و همخوانی سلیقه مخاطبان منطقه با لباس های اتنیک، این استان 

را یکی از بهترین مناطق کشور برای صادرات صنایع دستی و پوشاک سنتی دانست.
وی حمایت از صادرات، همکاری با نهادهای اقتصادی، بهره گیری از نمایشگاه های 
بین المللی و ایجاد مسیرهای اســتاندارد بازاریابی دیجیتال را از محورهای تمرکز این 

اداره کل برشمرد.
سرپرست میراث فرهنگی هرمزگان با تأکید بر لزوم شکل گیری برندهای معتبر استانی، 
گفــت: برای رقابت در بازارهــای ملی و جهانی، نیازمند آموزش تخصصی، تقویت 
طراحی، استانداردســازی دوخت و خلق روایت های فرهنگی قابل ارائه هســتیم. 
محصول نهایی باید از کیفیت ثابت، بســته بندی مناسب، طراحی هماهنگ و هویت 
بصری مشــخص برخوردار باشد. رییسی در بخش دیگری از سخنان خود به نقش 
محوری زنان هنرمند در تولید پوشاک سنتی اشاره کرد و افزود: حمایت از این عرصه، 
در واقع حمایت از اشتغال پایدار، توانمندسازی زنان و توسعه اقتصاد خانواده های بومی 
است و هدف ما ایجاد یک زنجیره ارزش منسجم از طراحی تا فروش و صادرات است.

وی نخستین رویداد تخصصی لباس سنتی هرمزگان »دیریا بر تن« را آغازی بر مسیری 
تازه عنوان کرد و گفت: مسیری که در آن هنر به اقتصاد، اصالت به برند و هویت محلی 

به فرصتی برای حضور در بازار جهانی تبدیل می‌شود.

نمایشگاه لباس سنتی »دیریا بر تن« 
در بندرعباس گشایش یافت

‌

اقتصاد کیش -     پویش مردمی »در سایه مادر« همزمان با میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و بزرگداشت مقام مادر، با هدف ترویج فرهنگ درختکاری و حفاظت 
از منابع طبیعی، در ۱۱ شهرســتان هرمزگان برگزار می شود؛ پویشی که ادامه ای بر 

طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت و نمادی از پیوند مهر مادرانه با زمین است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان در راستای اجرای این پویش گفت: 
پویش »در ســایه مادر« در شهرســتان های بندرعباس، حاجی آباد، میناب، قشم، 

جاسک، سیریک، بشاگرد، رودان، بندرلنگه، بندرخمیر و پارسیان برگزار می شود.
سید محمدنور موسوی اظهار کرد: این برنامه بخشی از طرح ملی کاشت یک میلیارد 
درخت اســت که به دســتور رهبرمعظم انقلاب آغاز شده و بر اهمیت مشارکت 

عمومی در حفاظت از محیط زیست تاکید دارد.
وی بیان کرد: در این پویش انواع نهال  مقاوم و سایه دار گرمسیری از جمله »اکالیپتوس، 

درمان عقرب، چوج، گیش ختمی دریایی، کهور، کََرت ایرانی« و چند گونه دیگر 
کشت خواهد شد. موسوی ادامه داد: هدف از انتخاب این گونه ها، توسعه پوشش 

گیاهی و ارتقای پایداری اکوسیستم های گرم و خشک استان است.
 مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان با اشاره به اجرای بیش از ۴۵۰ پویش درختکاری از 
آغاز طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت گفت: از ابتدای این طرح تاکنون بیش از 

پنج میلیون اصله نهال در استان تولید و کاشته شده است.
موســوی افزود: این اقدامات نقشی مهم در بهبود شرایط زیست محیطی، توسعه 

فضاهای سبز و افزایش تاب آوری مناطق مختلف در برابر خشکسالی دارد.
وی با تاکید بر نقش مردم در موفقیت این برنامه گفت: پویش درختکاری در سایه 
مادر فرصتی برای هر ایرانی است تا با کاشت یک درخت، هم در پاسداشت مقام 

مادر و هم در حفاظت از محیط زیست سهمی ایفا کند.

کاشت درخت در ۱۱ شهرستان هرمزگان


